giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án. Căn cứ: Khoản 2 

Điều 227; khoản 1 Điều 228; Điều 238 của Bộ luật Tố tụng dân sự.  

Xử: Chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của ông Lê Văn R (tên gọi khác: 

Tư Gõ). 

Buộc anh Lê Văn T trả cho ông Lê Văn R số tiền 23.818.000 đồng (hai 

mươi ba triệu tám trăm mười tám nghìn đồng), trong đó: tiền gốc là 20.000.000 

đồng (hai mươi triệu đồng) và tiền lãi là 3.818.000 đồng (ba triệu tám trăm mười 

tám nghìn đồng).  

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của ông Lê Văn R (đối với các khoản 

tiền anh T phải trả cho ông R) cho đến khi thi hành án xong tất cả các khoản tiền 

trên, hàng tháng anh T còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án